Волгоградская   область

Новогригорьевское  сельское  поселение
 Иловлинского  муниципального  района

Совет  депутатов  Новогригорьевского  сельского  поселения

                                           РЕШЕНИЕ № 111/42
  « 02» декабря 2011 г.                                    ст-ца  Новогригорьевская
Об утверждении Порядка представления

выборными должностными лицами

сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новогригорьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления выборными должностными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2012 года.

            Глава  Новогригорьевского
            сельского  поселения

   В.М. Багаев

Приложение

к решению Совета депутатов

Новогригорьевского сельского поселения

от «02» декабря 2011 г. № 111/42

Порядок представления выборными должностными лицами

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

Статья 1

Глава Новогригорьевского сельского поселения, председатель Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязаны представлять соответственно в аппарат администрации Новогригорьевского сельского поселения, аппарат Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащим им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера на конец отчетного периода                      (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в виде справок по форме, утвержденной для муниципальных служащих
 Статья 2

Глава Новогригорьевского сельского поселения, председатель Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения ежегодно не позднее 30 мая года, следующего за отчетным, обязаны размещать сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в бюллетене «Новогригорьевский вестник».
Статья 3

Опубликовываются  следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень принадлежащих главе Новогригорьевского сельского поселения, председателю Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения (их супругам и несовершеннолетним детям) на праве собственности или находящихся в пользовании объектов недвижимого имущества с указанием вида, площади и страны расположения каждого объекта;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе Новогригорьевского сельского поселения, председателю Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения (их супругам и несовершеннолетним детям)

в) годовой доход главы Новогригорьевского сельского поселения, председателя Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения (их супругам и несовершеннолетним детям) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты).
 Статья 4
В опубликовываемых сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 4 настоящей статьи) о доходах главы Новогригорьевского сельского поселения, председателя Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения их супругов и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи главы Новогригорьевского сельского поселения, председателя Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации главы Новогригорьевского сельского поселения, председателя Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, их супругов, детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе Новогригорьевского сельского поселения, председателю Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, их супругам,  детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.